
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  МО №54  САНКТ–ПЕТЕРБУРГА

Муниципальные
новости МО 54
№ 10 (22) октябрь 2016 год

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812) 586–01–72, тел./факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru

РЕШЕНИЕ №10/38
20.10.2016
Об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за 9 месяцев 2016 года
Заслушав и обсудив информацию главы Местной администрации Муниципального образования МО №54 Девяткина А.В. об исполнении бюджета 
и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за 9 месяцев 2016 года, а также, заслушав заключение Контрольно-счетного органа 
МО МО №54 к представленной информации главы МА, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за 9 месяцев 2016 года 
(Распоряжение МА МО МО №54 №16 от 12.10.2016 г. и Распоряжение МА МО МО №54 №17 от 12.10.2016 г.).
2. Работу Местной администрации по исполнению бюджета Муниципального образования и муниципальных программ за 9 месяцев 2016 года 
одобрить. 
3. Опубликовать Распоряжение МА МО МО №54 №16 от 12.10.2016 г. «Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года» и 
Распоряжение МА МО МО №54 №17 от 12.10.2016 г. «Об отчете об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев 2016 года» в информа-
ционном бюллетене «Муниципальные новости МО 54».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования Ю.А.Гусаков
Секретарь Н.С.Степанькова

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
12.10.2016 №  16
«Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года»
В связи с окончанием проведения финансовых операций за 9 месяцев 2016 года, сдачей отчета об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 
2016 года в Комитет финансов, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ о рассмотрении отчета об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 
2016  года
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года согласно приложениям №1 и №2 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте МО №54.

Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение №1
к Распоряжению от 12.10.2016 № 16

Исполнение бюджета МО № 54 на 2016 год за 9 месяцев 2016 года по доходам

тыс. руб.
Код 

администратора 
доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов
Утверждено 

на 9 месяцев 
2016 года

Исполнено за 9 
месяцев 2016 

года
% исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 85 768,4  80 221,2  93,5%
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 74 466,4  76 719,8  103,0%
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 351,6  1 711,3  18,3%

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,5  0,0  0,0%

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1 175,8  1 102,4  93,8%

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 141,3  118,8  84,1%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 632,8  569,0  89,9%
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 215,9  13 086,5  99,0%

Итого: 98 984,3  93 307,7  94,3%

Исполнитель В.А.Коваленкова

Приложение № 2 
к Распоряжению от 12.10.2016 № 16

Исполнение бюджета МО № 54 на 2016 год за 9 месяцев 2016 года по расходам

тыс. руб.

Наименование
Код 

ГРБС
Раздел / 

Подраздел
Целевая статья

Утверждено 
на 9 месяцев 

2016 года

Исполнено за 9 
месяцев 2016 

года
% исполнения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

913     5274,9 5092,4 96,5%

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

913 0102   977,2 993,1 101,6%

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

913 0103   4297,7 4099,3 95,4%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020000022 819,9 802,0 97,8%
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

913 0103 0020000023 162,2 124,8 76,9%

Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021 3315,6 3172,5 95,7%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954     80455,6 72207,3 89,7%

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

954 0104   11466,7 11252,4 98,1%

Глава местной администрации 954 0104 0020000031 977,2 1016,5 104,0%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

954 0104 0020000032 8560,7 8472,4 99,0%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

954 0104 09200G0100 0,0 0,0 0,0%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

954 0104 00200G0850 1928,8 1763,5 91,4%

Резервные фонды 954 0111   320,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 954 0113   105,0 155,7 148,3%
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

954 0113 0900000291 51,0 101,7 199,4%

Осуществление поддержки деятельности ОО «Совет муниципальных 
образований Санкт-Петербурга»

954 0113 0920000442 54,0 54,0 100,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

954 0309   142,5 129,3 90,7%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона

954 0309 2190000081 92,5 88,8 95,9%

Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

954 0309 2190000091 50,0 40,5 81,0%

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

954 0314   401,9 354,0 88,1%

Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 2190000511 61,8 20,0 32,4%
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 2190000521 324,1 314,0 96,9%
Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 2190000531 16,0 20,0 125,0%
Общеэкономические вопросы 954 0401   1300,0 915,5 70,4%
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101 220,0 178,0 80,9%

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

954 0401 5100000102 1080,0 737,6 68,3%

Связь и информатика 954 0410   612,0 265,2 43,3%
Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412   15,0 20,0 133,3%
Благоустройство 954 0503   45125,9 40742,1 90,3%
Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 954 0503 6000000131 16853,2 16722,3 99,2%
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения

954 0503 6000000141 4235,0 3500,7 82,7%

Озеленение территории муниципального образования 954 0503 6000000151 4950,0 4846,9 97,9%
Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000000161 19087,7 15672,1 82,1%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

954 0705   348,5 0,0 0,0%

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707   1655,5 1323,5 79,9%
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

954 0707 4310000191 1621,5 1293,5 79,8%

Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0707 4310000491 34,0 30,0 88,2%
Культура 954 0801   3770,0 3513,7 93,2%
Социальное обеспечение населения 954 1003   618,8 482,0 77,9%
Охрана семьи и детства 954 1004   11851,2 11113,3 93,8%
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 954 1004 51100G0860 8549,0 8299,2 97,1%
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 954 1004 51100G0870 3302,2 2814,1 85,2%
Другие вопросы в области социальной политики 954 1006   805,8 612,4 76,0%
Физическая культура 954 1101   1226,8 647,4 52,8%
Периодическая печать и издательства 954 1202   690,0 681,0 98,7%
Избирательная комиссия МО № 54 921     900,0 903,5 100,4%
Муниципальное бюджетное учреждение «Невское-54» 954 0503   6528,9 6406,4 98,1%
Итого:       93159,4 84609,6 90,8%

Численный состав служащих ОМСУ 23,0  
Расходы на содержание ОМСУ составили 15 359,9  
Резерв Местной администрации не расходовался

Исполнитель: В. А. Коваленкова 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
12.10.2016   №  17
«Об отчете об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев 2016 года»
В соответствии с бюджетным процессом в Муниципальном образовании Муниципального округа №54 
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение муниципальных программ за 9 месяцев 2016 года в объеме в соответствии с приложением № 1 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте МО 
№54.

Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение №1 к Распоряжению главы местной администрации от 12.10.2016 № 17
Исполнение муниципальных программ МО №54 на 2016 год (на 01.10.2016г.)

    тыс.руб.
№ 
п/п

Наименование расхода
Всего на 2016 

год
Исполнено % исполнения

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы
1 Содержание муниципальных архивов 102,0 101,7 99,7%
2 Осуществление поддержки деятельности  ОО «Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга» 72,0 54,0 75,0%

ИТОГО: 174,0 155,7 89,5%
 II. 0309  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

1 Дооборудование и содержание УКП 60,0 47,4 79,0%
2 Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 100,0 40,5 40,5%
3 Приобретение и содержание средств мобильной связи и оповещения населения 100,0 41,4 41,4%
4 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 25,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 285,0 129,3 45,4%
III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

1 Финансирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 463,0 314,0 67,8%
2 Финансирование мероприятий по профилактике табакокурения и наркомании 20,0 20,0 100,0%
3 Участие в мероприятиях по профилактике правонарушений 95,0 20,0 21,1%

ИТОГО: 578,0 354,0 61,2%
IV. 0401 Общеэкономические вопросы

1 Организация общественных работ 400,0 178,0 44,5%
2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 1800,0 737,6 41,0%

ИТОГО: 2200,0 915,5 41,6%
V. 0410 Связь и информатика

1 Обслуживание компьютерной техники и программного обеспечения 300,0 79,6 26,5%
2 Обеспечение правовой базы РФ и СПб 300,0 173,4 57,8%
3 Межведомственный обмен 70,0 12,2 17,4%
4 Содержание информационной службы 350,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 1020,0 265,2 26,0%
VI. 0412 Другие вопросы в области национальной экономики

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории МО №54 20,0 20,0 100,0%
ИТОГО: 20,0 20,0 100,0%

VII. 0503 Благоустройство
1 Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов 17740,2 16722,3 94,3%
2 Благоустройство территорий, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 16559,8 9907,2 59,8%
3 Озеленение территории муниципального образования 5500,0 4846,9 88,1%
4 Прочие мероприятия в области благоустройства 24789,2 15672,1 63,2%

ИТОГО: 64589,2 47148,5 73,0%
VIII. 0705 Повышение квалификации

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 410,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 410,0 0,0 0,0%

IX. 0707 Гражданско-патриотическое и трудовое воспитание молодёжи
1 Организация питания, досуга, приобретение формы и инвентаря для молодежного трудового отряда 670,0 400,0 59,7%
2 Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 947,0 588,5 62,1%
3 Военно-спортивные игры по пейнтболу 290,0 145,0 50,0%
4 Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных учреждений (Дошкольниада) 255,0 160,0 62,7%

5
Участие в профилактике террористических и экстремистских правонарушений и дорожно-
транспортного травматизма

50,0 30,0 60,0%

ИТОГО: 2212,0 1323,5 59,8%
X. 0801 Подготовка и проведение  праздничных мероприятий

1 Праздничные мероприятия, посвященные 71-й годовщине Победы 559,0 559,0 100,0%
2 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 50,0 22,1 44,1%

3
Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам                   
(в т.ч. 71-й годовщине Победы)

2750,0 1756,1 63,9%

4 Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей округа 691,0 521,8 75,5%

5
Организация экскурсионных мероприятий (в том числе посвященных Дню Победы) для жителей 
округа

1600,0 626,9 39,2%

6 Оформление территории округа к праздничным датам 100,0 27,9 27,9%
7 Прочие расходы 50,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 5800,0 3513,7 60,6%



Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес 
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1500 экз. Распространяется 
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 24.10.2016 г.

Муниципальные новости МО 54 № 10 (22) сентябрь-октябрь 2016 год2
XI. 1003 Cоциальное обеспечение населения

1 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 952,0 482,0 50,6%
ИТОГО: 952,0 482,0 50,6%

XII. 1006 Мероприятия в области социальной поддержки населения
1 Оказание адресной социальной помощи, материальной помощи граждан 300,0 127,0 42,3%
2 Организация питания малоимущих граждан 752,0 361,1 48,0%
3 Мероприятия в рамках программы «Социальная химчистка» 90,0 0,0 0,0%
4 Мероприятия в рамках программы «Социальная парикмахерская» 48,0 48,0 100,0%
5 Организация курсов по компьютерной грамотности для пожилых жителей округа 153,0 76,3 49,9%

ИТОГО: 1343,0 612,4 45,6%
XIII. 1101 Охрана здоровья, развитие физкультуры и спорта

1 Организация и проведение «Лыжной стрелы» 150,0 0,0 0,0%
2 Проведение Спартакиады и Олимпиады школьников округа 300,0 121,5 40,5%
3 Организация спортивных секций для учащихся школ и взрослых жителей округа 394,0 193,5 49,1%
4 Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря для команд МО № 54 200,0 0,0 0,0%

5
Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для взрослых и детей по игровым 
видам спорта и единоборствам

658,5 327,6 49,7%

6 Прочие расходы 50,0 4,8 9,6%
ИТОГО: 1752,5 647,4 36,9%

XIV. 1202 Периодическая печать и издательства
1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1150,0 681,0 59,2%

ИТОГО: 1150,0 681,0 59,2%
   

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ: 82485,7 56248,2 68,2%

Исполнитель: В. А. Коваленкова

Заключение контрольно-счетного органа МО № 54 к
«Отчету об исполнении бюджета Местной администрацией  

Муниципального образования Муниципального округа № 54 за 9 месяцев 2016 года»
В контрольно-счетный орган МО №54 Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа №54 13 октября 2016 года 
был представлен отчет об исполнении бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года.
Отчет об исполнении бюджета Местной администрацией МО №54 за 9 месяцев 2016 года включает Распоряжение Местной администрации № 16 
от 12.10.2016 «Об утверждении исполнения бюджета МО № 54 за 9 месяцев 2016 года» и Приложения к данному распоряжению:
- Исполнение бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года по доходам;
- Исполнение бюджета МО №54 за 9 месяцев 2016 года по расходам.
Контрольно-счетный орган, проведя анализ исполнения бюджета МО № 54 за 9 месяцев 2016 года, установил:
Доходная часть бюджета исполнена в сумме 93 307,7 тыс. руб., что составляет 94,3% от утвержденного плана поступлений в бюджет МО № 54 на 
9 месяцев 2016 года. Интенсивность поступления доходов в бюджет МО № 54 по налоговым источникам доходов за август и сентябрь текущего 
года резко снизилась.
Расходная часть бюджета исполнена в сумме 84 609,6 тыс. руб., что составляет 90,8% от утвержденного плана расходов МО № 54 на 9 месяцев 
2016 года.
В течение 9 месяцев 2016 года в бюджет вносились изменения, направленные на увеличение эффективности распределения средств по раз-
делам, подразделам, статьям ведомственной структуры расходов бюджета МО № 54. Изменения вносились Постановлением Главы Местной 
администрации от 11.01.2016 № 1-р, Решением Муниципального Совета от 17.02.2016 № 3/9, Решением Муниципального Совета от 20.04.2016 
№ 5/20, Решением Муниципального Совета от 15.06.2016 № 7/23, Постановлением Главы Местной администрации от 30.06.2016 № 2-р, Поста-
новлением Главы Местной администрации от 2.07.2016 № 3-р, Решением Муниципального Совета от 24.08.2016 № 8/26, Постановлением Главы 
Местной администрации от 28.09.2016 № 5-р.
При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за 9 месяцев 2016 года было установлено:
- Местной администрацией было заключено у единого источника 24 муниципальных контракта на общую сумму 1 676,2 тыс. рублей;
- в течение 9 месяцев 2016 года Местной администрацией было заключено 34 муниципальных контракта с применением конкурсных процедур 
на общую сумму 60 867,8 тыс. рублей, в том числе 5 муниципальных контрактов было заключено по итогам проведения запроса котировок на 
общую сумму 741,1 тыс. рублей и 29 муниципальных контрактов по итогам проведения открытого аукциона в электронной форме на общую 
сумму 60 126,7 рублей.
При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за 9 месяцев 2016 года Контрольно-счетным органом было 
установлено, что осуществление закупок на товары, работы, услуги для муниципальных нужд в течение 9 месяцев 2016 года Местной 
администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 54 проводилось в соответствии с требованиями Федерального 
закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 
05.04.2013 № 44-ФЗ.
Численный состав служащих ОМСУ в период 9-ти месяцев 2016 года составлял 23 человека. Расходы на содержание ОМСУ составили 15 359,9 
тыс. рублей. Резерв Местной администрации не расходовался.
Нарушений в ходе проверки исполнения бюджета МО № 54 за 9 месяцев 2016 года выявлено не было.

Председатель КCО И.И.Макаров

РЕШЕНИЕ №10/39
20.10.2016
О внесении изменений в Решение МС МО №54 от 09.12.2015 №11/31 «Об утверждении местного бюджета Муниципального 
образования Муниципального округа №54 на 2016 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» от 02.12.2015г. № 
747-145, в редакции Закона № 376-61 от 17.06.2016, Приказом МФ РФ от 01.07.2013 № 65н в редакции Приказа №98н от 20.06.2016, со статьей 
35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 18 Устава Муниципального образования Муниципального 
округа №54, Положением о бюджетном процессе МО №54, а также заслушав Заключение Контрольно-счетного органа к проекту изменений 
бюджета МО МО №54, Муниципальный Совет 
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета МО №54 от 09.12.2015 № 11/31 «Об утверждении местного бюджета МО №54 на 2016 год» в 
редакции от 24.08.2016 года изменения:
- в доходную часть местного бюджета согласно Приложению № 1 к данному решению; 
- в ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно Приложению № 2 к данному решению;
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных печатных изданиях МО №54 и разместить на официальном сайте МО №54. 
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования Ю.А.Гусаков
Секретарь Н.С.Степанькова

Приложение №1
к  Решению МС МО МО №54 

от 20.10.2016 №10/39
Корректировка доходов бюджета МО №54 на 2016 год

тыс. руб.
Код администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0  
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 000,0  
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 4 000,0  

000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

2 500,0  

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

2 500,0  

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

2 500,0  

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

2 500,0  

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации -1 000,0  
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности -1 000,0  
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности -1 000,0  
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО -3 000,0  
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц -3 000,0  

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

-3 000,0  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0  

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

0,0  

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

0,0  

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

-50,0  

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

50,0  

    Итого: 0,0  

Глава местной администрации: А. В. Девяткин
Исполнитель: В. А. Коваленкова

Приложение № 2
к  Решению МС МО МО №54 

от 20.10.2016 №10/39   
Корректировка расходов бюджета Муниципального образования МО № 54 на 2016 год

тыс.руб.

Наименование
Код 

ГРБС
Раздел/ 

Подраздел
Целевая статья

Вид 
расходов

Код 
КОСГУ

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

913         -211,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100       -211,0  
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

913 0103       -211,0  

Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021     -211,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 913 0103 0020000021 200   -211,0  
Увеличение стоимости основных средств 913 0103 0020000021 244 310 -79,8  
Увеличение стоимости материальных запасов 913 0103 0020000021 244 340 -131,2  
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954         211,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 954 0100       242,6  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

954 0104       211,0  

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

954 0104 0020000032     211,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0104 0020000032 200   211,0  
Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020000032 244 340 211,0  
Другие общегосударственные вопросы 954 0113       31,6  
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

954 0113 0900000291     31,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0113 0900000291 200   31,6  
Прочие работы, услуги 954 0113 0900000291 244 226 31,6  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 954 0300       0,0  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

954 0309       0,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона

954 0309 2190000081     59,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0309 2190000081 200   59,5  
Увеличение стоимости основных средств 954 0309 2190000081 244 310 59,5  
Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

954 0309 2190000091     -59,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0309 2190000091 200   -59,5  
Прочие работы, услуги 954 0309 2190000091 244 226 -59,5  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 954 0400       -647,9  
Общеэкономические вопросы 954 0401       -647,9  
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101     -31,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0401 5100000101 200   -31,6  
Прочие работы, услуги 954 0401 5100000101 244 226 -31,6  
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

954 0401 5100000102     -616,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0401 5100000102 200   -616,3  
Прочие работы, услуги 954 0401 5100000102 244 226 -616,3  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500       0,0  
Благоустройство 954 0503       0,0  
Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 954 0503 6000000131     1 105,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000000131 200   1 105,1  
Прочие работы, услуги 954 0503 6000000131 244 226 1 105,1  
Озеленение территории муниципального образования 954 0503 6000000151     0,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000000151 200   0,0  
Прочие работы, услуги 954 0503 6000000151 244 226 -13,8  
Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 6000000151 244 340 13,8  
Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования

954 0503 6000000161     -1 105,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000000161 200   -1 105,1  
Прочие работы, услуги 954 0503 6000000161 244 226 -1 105,1  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800       616,3  
Культура 954 0801       616,3  
Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

954 0801 4500000201     616,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0801 4500000201 200   616,3  
Прочие работы, услуги 954 0801 4500000201 244 226 616,3  

Глава местной администрации: А. В. Девяткин
Исполнитель: В. А. Коваленкова

Заключение контрольно-счетного органа к
к проекту изменений бюджета Муниципального образования Муниципального округа № 54.

Проект изменения бюджета МО №54 на 2016 год представлен в Муниципальный Совет 18 октября 2016 года. Местная администрация Муници-
пального образования Муниципального округа №54 предлагает:
Утвердить бюджет Муниципального округа № 54 на 2016 год:
- по доходам в сумме 123 211,0  тыс. руб.;
- по расходам в сумме 123 211,0 тыс. руб.;
- дефицит/профицит местного бюджета 0 руб.
Изменения в доходную часть бюджета разработаны на основании анализа поступления доходов за 9 месяцев 2016 года. Данный анализ поступле-
ния доходов в бюджет Муниципального образования показывает не равномерное поступление доходов по некоторым кодам источников доходов, 
в связи с этим для сбалансированности исполнения доходной части бюджета произведена корректировка запланированных показателей доходов 
в бюджет Муниципального образования на 2016 год.
Местная администрация предусматривает сбалансированность бюджета и в расходной части, в которой также была произведена корректировка 
запланированных показателей расходов бюджета Муниципального образования в 2016 году. 
Проект изменений бюджета Муниципального образования Муниципального округа №54 включает:
- Проект решения «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО №54 от 09.12.2015 № 11/31 «Об утверждении местного бюд-
жета Муниципального образования Муниципального округа №54 на 2016 год»;
- Приложение №1 к проекту Решения Муниципального Совета от 20.10.2016 «Корректировка доходов бюджета МО №54 на 2016 год»;
- Приложение№2 к проекту Решения Муниципального Совета от 20.10.2016 «Корректировка расходов бюджета Муниципального образования 
МО №54 на 2016 год». 
Контрольно-счетный орган не обнаружил нарушений действующего законодательства, считает действия Местной администрации обоснованными.

Председатель КСО И. И. Макаров

Прокуратура разъясняет
Рассмотрение дел о признании гражданина безвестно отсутствующим или объявление умершим

Согласно ч. 1 ст. 42 Гражданского кодекса РФ гражданин может быть по заявлению заинтересованных лиц признан судом безвестно отсутству-
ющим, если в течение года в месте его жительства нет сведений о месте его пребывания.
К числу заинтересованных лиц относятся супруг, иждивенцы отсутствующего; другие лица, которым это необходимо для защиты нарушенного 
или оспариваемого права или охраняемого законом интереса (например: налоговые органы, органы опеки и попечительства, другие), а также 
прокурор, органы государственной власти и местного самоуправления, организации и отдельные граждане, если они по закону вправе обращать-
ся в суд за защитой прав и интересов других лиц.
Обязательным условием для признания гражданина безвестно отсутствующим является отсутствие в месте его жительства сведений о месте его 
пребывания в течение не менее одного года.
День получения последних известий может быть подтвержден, например, показаниями свидетелей, какими-то документами.
При решении данного вопроса необходимо подтвердить, что невозможно установить место пребывания гражданина. Сделать соответствующие за-
просы в органы внутренних дел (не осужден ли гражданин, не отбывает ли меру наказания в местах лишения свободы); учреждения здравоохранения 
(не находится ли на лечении); по месту работы и другое. Необходимо опросить родственников, друзей и иных лиц, с которыми гражданин общался.
Положения ст. 43 ГК РФ предусматривают последствия признания гражданина безвестно отсутствующим:
- имущество гражданина, признанного безвестно отсутствующим, при необходимости постоянного управления им передается на основании 
решения суда лицу, которое определяется органом опеки и попечительства и действует на основании договора о доверительном управлении, 
заключаемого с этим органом.
Супруг гражданина, признанного безвестно отсутствующим, имеет право на расторжение брака в упрощенном порядке через орган ЗАГСа (ч.2 
ст.19 Семейного кодекса РФ).
Согласно ст. 45 ГК РФ гражданин может быть объявлен судом умершим, если в месте его жительства нет сведений о месте его пребывания 
в течение пяти лет, а если он пропал без вести при обстоятельствах, угрожавших смертью или дающих основание предполагать его гибель от 
определенного несчастного случая, - в течение шести месяцев.
Военнослужащий или иной гражданин, пропавший без вести в связи с военными действиями, может быть объявлен судом умершим не ранее чем 
по истечении двух лет со дня окончания военных действий (ч.2 ст. 45 ГК РФ).
Сокращенный шестимесячный срок для объявления гражданина умершим применяется, если гражданин пропал без вести при обстоятельствах, 
угрожающих смертью или дающих основание предполагать его гибель от определенного несчастного случая.
Доказательства, необходимые для объявления гражданина умершим, схожи с доказательствами при признании гражданина безвестно отсут-
ствующим.
Дела вышеуказанных категорий рассматриваются с обязательным участием прокурора.

Помощник прокурора района
юрист 1 класса Е.А. Новоселова


